E X E C U T I V O

31
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 10 de Junho de 2024.

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

RESUMO DO EDITAL Nº 001/2024 - GSUAS/
SUBADES/SETADES.

IV Mostra Estadual de Práticas em Assistência
Social da SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
ESPÍRITO SANTO.
O Estado do Espírito Santo, por intermédio
da SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL -
SETADES, órgão da Administração Direta do Poder
Executivo, com sede na Rua Dr. João Carlos Souza,
nº 107, Ed. Green Tower - Barro Vermelho, CEP:
29.057-530 - Vitória / ES, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, torna público o EDITAL Nº
001/2024 da IV Mostra Estadual de Práticas em
Assistência Social da Secretaria de Estado de
Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social
do Espírito Santo - SETADES.
O Edital, na íntegra, estará disponível no endereço
eletrônico https://setades.es.gov.br/ a partir da
data de 10/06/2024.
Vitória/ES, 10 de junho de 2024.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social do Estado do Espírito Santo
- SETADES.

Protocolo 1336289

1º CERTIDÃO DE APOSTILAMENTO AO TERMO
DE FOMENTO Nº SETADES/040/2023

Processo nº: 2023-TTT3Q
Adm. Pública: Estado do Espírito Santo por
intermédio da Secretaria de Estado de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento Social.
OSC: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais
de São Gabriel da Palha - Escola Renascer.
Objeto: autoriza neste ato o ajuste das metas 2 e
5, do Termo de Fomento nº SETADES/040/2023,
conforme o plano de trabalho constante nos autos
do processo.

Vitória, 06 de junho de 2024.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO

Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social

Protocolo 1335574

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

AVISO DE RESULTADO
Edital 14/2023 - Produção Audiovisual

A Secretaria de Estado da Cultura torna público o
Resultado da Seleção do Edital em epígrafe,
conforme processo nº 2023-PC0PS. A íntegra do
Resultado está disponível no site da Secult.

Vitória, 07 de junho de 2024.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à
Cultura

Protocolo 1336129

Resumo do Termo De Colaboração Nº 005/2024
Registro SIGEFES Nº 240163
Processo Nº 2023-GW7FD
Oriundo do Chamamento Público nº 005/2023
- Cinema em Toda Parte

Concedente: Secretaria de Estado da Cultura
OSC: Instituto Brasil de Cultura e Arte - IBCA.
Objeto: realização do projeto Cinema em Toda
Parte.
Valor Total: R$ 524.438,67 (quinhentos e vinte
e quatro mil, quatrocentos e trinta e oito reais e
sessenta e sete centavos).
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho:
13.392.0043.2298 - Apoio, Financiamento e
Incentivo á Produção Cultural
Elemento de Despesa:
3.3.50.41.00 - Contribuições
Fonte de Recursos: 715
Prazo de Vigência: a partir do primeiro dia seguinte
ao da publicação de seu extrato na imprensa oficial
até 30/12/2024, podendo ser prorrogado mediante
aditamento.
Gestores/Fiscais da Parceria:
Titular: Leticia Schuwartz Deps - Matrícula:
4802705-1
Suplente: Marcelo Ferreira Siqueira - Matrícula:
2948117-1

Vitória, 07 de junho de 2024.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1335937

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

RESUMO DO CONTRATO
Nº 2024.000418.31101.01

Processo Atendido: 2024-NK0Q8
Forma de Contratação:
Pregão nº 099/2023 - ARP Nº 022/2024
ID CIDADES/TCE-ES Nº
2023.500E0600012.02.0083
Contratante: Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ
27.080.555/0001-47.
Contratado: PALINI & ALVES LTDA - CNPJ Nº
49.393.549/0001-82.
Objeto: 01 (UM) SECADOR CILÍNDRICO ROTATIVO
PARA SECAGEM DE GRÃO DE CAFÉ COM CAPACIDADE
DE 9.600 LITROS.
Valor: R$40.200,00
Vigência: terá início no dia subsequente ao da
publicação do resumo do contrato no Diário Oficial,
sendo finalizado com a entrega, recebimento e
pagamento, não podendo ultrapassar a vigência dos
créditos orçamentários.
Dotação Orçamentária: 10.31.101.20.608. 0062.
1060 - 500 - 449052.
CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos
Administrativos - SEAG

Protocolo 1335710

RESUMO DO CONTRATO
Nº 2024.000423.31101.01

Processo Atendido: 2023-CBHVT
Forma de Contratação:
Pregão nº 069/2023 - ARP Nº 063/2023
ID CIDADES/TCE-ES Nº
2023.500E0600012.02.0058
Contratante: Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ
27.080.555/0001-47.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 7 de Junho de 2024 às 23:01:10 Código de Autenticação: a301c9f4

20
24

-K
B

P
X

3T
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 1
0/

06
/2

02
4

09
:5

4

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 10/06/2024 09:54:07 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por KÉSIA DO NASCIMENTO RANGEL (SUPERVISOR I - SUBGE - SECULT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-KBPX3T

20
24

-K
B

P
X

3T
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 1
0/

06
/2

02
4

09
:5

4

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2024-06-10T09:54:07-0300